© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
1
Kugelhähne mit Innengewinde VG1x05
Messing, Edelstahlkugel, PN40, DN 15...50
Die Kugelhähne VG1x05 regeln den Durchfluss von Warm- und Kaltwasser sowie
Dampf in Heizungs-, Lüftungs- oder Klimasystemen. Sie sind als Durchgangs- oder

VG1205FT VG1805FT 50 63 (31,5) 8,91 14,09 19,92 31,50 44,55 63,00 89,10 109,12 126,00 140,87
Durchfluss m3/h und Druckabfall
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Bestellzeichen €
o. MwSt.
Zubehör, bitte separat bestellen
Signalschalter für Antrieb VA9310 (1 einpoliger Wechselkontakt), separates Kit M9300-1 166,-
Signalschalter für Antrieb VA9310 (2 einpolige Wechselkontakte), separates Kit M9300-2 184,-
Gleichprozentige Kennlinie eines typischen
Durchgangskugelhahns VG1000 mit Regelblende
Drehwinkel (%)
%
 D
ur
ch
flu
ss
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
3
Kugelhähne mit Innengewinde VG1x05, PN40 DN 15…50
Antriebe VA9310 VA9104 VA9310
Beschreibung der Antriebe (inkl. Preise)
Durchgangskugelhähne
VG1205
Antriebsart 2-/3-Punkt Stetig 2-/3-Punkt,
Stetig
Betriebsspannung
Leistungsaufnahme
230 V AC
0,03 A
24 V AC
3,6 VA
24 V AC
6,2 VA
24 V DC
1,9 W
Steuersignal 230 V AC 0(2)-10 VDC
0(4)-20 mA
0(2)-10 V DC
0(4)-20 mA
24 V DC / AC
Rückmeldung —— 0 (2)...10 V DC
Stellkraft 10 Nm 4 Nm 10 Nm
Laufzeit (s)  35 s 72 s 35 s
Federrücklaufzeit bei Spannungsausfall —— —— ——
Schließdruck 1380 kPa
Schutzart (DIN EN 60529) IP54 IP42 IP54
Signalschalter (2 Wechselkontakte), s. Zubehör —— —— M9300-2
(Komplett: Kugelhahn+Antrieb)
Kürzel für Antrieb
Antrieb
Mit Thermobarriere (140 C Wasser, 121 °C
Dampf)
+510AUA
——
+5A4GGA
——
+510HGA
(+610HGA(*))
DN KVS
Blende
(**)
kg
Bestellzeichen:
Kugelhahn+Antrieb
Kürzel für Kugelhahn
(Kugelhahn+Antrieb)
€
o. MwSt.
15 1,0
Ja